

**CONTO ECONOMICO (allegato H, art. 23 DM 287/97)**

	€ (2003)	€ (2004)
<b>Proventi Gestione corrente</b>		
Diritto Annuale	7.130.406,56	7.133.219,80
Diritti di segreteria ed oblazioni	1.626.208,06	1.829.956,49
Contributi e trasferimenti	235.457,78	193.364,19
Interessi attivi	67.112,48	75.697,86
Affitti attivi	119.251,57	108.131,03
Rimborsi e recuperi diversi	355.565,81	466.020,53
Proventi mobiliari	14.791,77	400,00
Proventi per la gestione di servizi	8.465,06	12.832,11
<b>Totale Proventi Gestione Corrente</b>	<b>9.557.259,09</b>	<b>9.819.622,01</b>
<b>Oneri Gestione Corrente</b>		
Spese Organi Istituzionali	-287.369,24	-290.615,87
Competenze al personale	-2.413.482,05	-2.722.386,55
Oneri Sociali (INPDAP)	-582.266,40	-632.323,45
Altri costi del personale	-194.763,85	-191.960,55
Spese varie di funzionamento dell'Ente	-517.999,16	-711.198,52
Spese varie attività commerciali	0	0
Spese per automazione servizi camerali	-449.493,99	-405.747,68
Spese consulenti ed esperti	-36.454,32	-84.151,44
Spese di rappresentanza	-7.284,44	-4.333,43
Spese di pubblicità	-45.873,24	-59.361,89
Interessi passivi (Cassa depositi e Prestiti)	-99.412,47	-108.806,85
Oneri Fiscali (IRAP compresa)	-294.198,51	-328.835,22
Rimborsi di entrate e proventi diversi	-12.997,73	-12.028,25
Quote associative (e Fondo Perequativo)	-635.173,22	-683.080,73
Iniziative di Promozione economica	-2.558.132,82	-2.150.305,80
<b>Totale Oneri Gestione Corrente</b>	<b>- 8.134.901,44</b>	<b>- 8.385.139,33</b>
<b>Risultato Gestione Corrente</b>	<b>1.422.357,65</b>	<b>1.434.482,68</b>
<b>Proventi ed oneri straordinari</b>		
Plusvalenze e sopravvenienze attive	11.087,72	4.428,38
Minusvalenze e sopravvenienze passive	- 484.381,65	-845.726,94
<b>Risultato dopo Gestione Straordinaria</b>	<b>949.063,72</b>	<b>593.184,12</b>
<b>Ammortamenti</b>		
Amm.to beni materiali ed immateriali	-286.052,44	-287.947,14
	<b>€ (2003)</b>	<b>€(2004)</b>

<b>Accantonamenti</b>		
Accantonamento TFR personale camerale	-380.962,83	-239.538,01
Accantonamento Fondo Svalutazione crediti	-352.219,46	-205.010,06
<b>Rettifiche Valori Attivo</b>		
Variazioni valore partecipazioni	-196.746,41	1.104.001,15
<b>Rettifiche Costi – Ricavi</b>		
Variazione rimanenze di magazzino	-2.687,68	25.391,84
<b>Complesso dei Proventi</b>	<b>9.568.346,81</b>	<b>10.953.443,38</b>
<b>Complesso Oneri</b>	<b>-9.837.951,91</b>	<b>9.963.361,48</b>
<b>Risultato Economico d'Esercizio</b>	<b>-269.605,10</b>	<b>990.081,90</b>

## ATTIVITA'

*in Euro*

	€ (2003)	€(2004)
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>a) Materiali ed immateriali</b>		
Immobili (fabbricati)	5.040.934,95	5.459.432,25
Altre Imm. Tecniche	157.336,10	132.290,15
Mobili e Arredamento	163.198,76	167.321,42
Automezzi	-	33.468,40
Attrezzature	11.900,38	15.338,86
Biblioteca	673,46	673,46
Opere d'arte	35.031,27	35.031,27
Immob. Immateriali	25.784,14	26.480,34
<b>b) Finanziarie</b>		
Partecipazioni Azionarie	2.128.076,24	3.481.483,69
Conferimenti di Capitale	161.091,56	141.449,86
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>7.724.026,86</b>	<b>9.442.492,34</b>
<b>B) CREDITI DI FINANZIAMENTO</b>		
Crediti V/Banche	1.122.329,19	565.421,51
Prestiti ed Anticipazioni varie	982.990,07	917.728,83
<b>Totale Crediti di finanziamento</b>	<b>2.105.319,26</b>	<b>1.483.150,34</b>
<b>C) CREDITI DI FUNZIONAMENTO</b>		
Crediti V/Operatori economici	6.978.778,30	6.394.973,02
Crediti V/Organismi Naz. E Comunitari	81.207,96	660.479,72
Crediti V/Clienti	477.286,82	251.117,46
Crediti Diversi	50.251,39	44.682,80
Crediti per servizi c/Terzi	26.341,72	11.033,21
<b>Totale Crediti di funzionamento</b>	<b>7.613.866,19</b>	<b>7.362.286,21</b>
<b>D) RIMANENZE DI MAGAZZINO</b>	<b>61.640,21</b>	<b>87.032,05</b>
<b>E) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>2.049.676,81</b>	<b>2.198.277,52</b>
<b>F) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>560,50</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>19.555.089,83</b>	<b>20.573.238,46</b>
<b>DISAVANZO ECONOMICO</b>		
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>19.555.089,83</b>	<b>20.573.238,46</b>

**PASSIVITÀ'***in Euro*

	€ (2003)	€(2004)
<b>G) DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>		
Mutui Passivi	1.552.303,52	1.480.629,60
Prestiti ed anticipazioni passive	251.075,77	268.036,60
<b>Totale debiti di finanziamento</b>	<b>1.803.379,29</b>	<b>1.748.666,20</b>
<b>H) TRATTAMENTO DI FINE</b>	<b>2.815.667,02</b>	<b>2.732.431,28</b>
<b>RAPPORTO</b>		
<b>I) DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>		
Debiti V/Organi Statutari	69.644,83	72.876,63
Debiti V/Dipendenti	168.360,86	196.958,70
Debiti v/Organismi nazionali e comunitari	137.898,41	243.536,44
Debiti V/Fornitori	116.506,22	296.653,75
Debiti Diversi	62.777,50	97.123,31
Debiti per servizi c/Terzi	306.770,74	610.068,03
Debiti Tributarî	95.884,93	82.789,55
<b>Totale debiti di funzionamento</b>	<b>957.843,49</b>	<b>1.600.006,41</b>
<b>L) FONDO PER RISCHI E ONERI</b>		
Fondo Svalutazione Crediti	<b>3.654.585,10</b>	<b>3.204.996,08</b>
<b>M) RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>	<b>26.558,34</b>	<b>0</b>
<i>(fatture da ricevere)</i>		
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>9.258.033,24</b>	<b>9.286.099,97</b>
<b>CAPITALE NETTO</b>	<b>10.297.056,59</b>	<b>11.287.138,49</b>
di cui		
Avanzo/disavanzo economico	-269.605,10	990.081,90
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>19.555.089,83</b>	<b>20.573.238,46</b>



ERROR: syntaxerror  
OFFENDING COMMAND: --nostringval--

STACK:

/Title  
(  
/Subject  
(D:20070515171331)  
/ModDate  
(  
/Keywords  
(PDFCreator Version 0.8.0)  
/Creator  
(D:20070515171331)  
/CreationDate  
(master)  
/Author  
-mark-